
 

MĚSÍČNÍK SKAUTSKO-WOODCRAFTERSKÉHO ODDÍLU 
TROJKA SHAWNEE 

223/22 BŘEZEN 2011 
 

 

 

 



 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

OBSAH TOHOTO ČÍSLA: 

Slovo náčelníka-Ohiyesa 

Pohled do historie-Mičkinikwa 

Víkendovka/83.Sněm kmene-Ohiyesa 

83.Sněm kmene Shawnee-Mičkinikwa 

Tabulka OP-Mičkinikwa 

Exkluzivní rozhovor-Ohiyesa 

Kmenová akce s ROP-Mičkinikwa 

Páteční schůzky po půl roce-Ohiyesa 

Kočičky-Ohiyesa 

Bodové menu-Ječmen 

Detektivka-Ječmen 

Javorová nažka (březen)-Ohiyesa 



Slovo Náčelníka 

 Zrovna někdy v týdnu mi myslím někdo říkal 

(Nazdar Draku!) že píšu do slova náčelníka hrozné věci 

a že se celkem i při čtení celkem nasměje. No, tak co 
napíši dnes.  V následujících týdnech se pokusíme o 

obnovení družiny v Leštině a tím i o zvýšení našeho 

stavu, který je velmi třeba. Je pravda že v oddíle již 

dříve byli lepší časy kdy jsme měli členů hodně, ale 

bylo i období kdy jsme měli členů jako dnes. 

Hlavně se ale nepokoušet přestat se snahou nové kluky 

a holky oslovit! Jsem někdy optimista, ale doufám a 

věřím, že se stávající doba změní k lepšímu. 

Za necelé dva týdny nás čeká velká akce Midewiwinu, která bude velmi 
velká!  A zajímavá! Rozhodně je každý z řad rodičů zván, aby se 

přišel podívat na snahu našeho kmene a nejen 

našeho. Jedná se totiž o akci Midewiwinu. 

Za sebou máme uplynulý sněm a na něm po 

velmi dlouhé době nového Sagamora Topa! 

Výborně Tope! Myslím že se akce povedla, už 

jen prostředí bylo krásné a myslím že jsem na 

Kopretinové louce nebyli naposledy. 

Možná jste si také někteří všimli, že každý 

druhý pátek nevedu schůzku, mám totiž tento 

semestr každý lichý týden v sobotu školu, kde 

musím být kvůli prezenci. Schůzky tak vede 

převážně Mičkinikwa, případně někdo jiný 

z našich řad starších členů. 

Jednou z dobrých událostí také je, že po jisté 

pauze budou fotky z výprav, neboť se mi podařilo ukořistit fotoaparát. 

Takže se můžete v nejbližší době koukat na naše webové stránky po 

fotkách. 

A to je pro toto čísla tak zhruba vše. 
kontakt: Michal Kunrt – 776 187 859 

  e-mail – michalkunrt@seznam.cz 
       Ohiyesa 

mailto:michalkunrt@seznam.cz


HISTORIE NA POKRAČOVÁNÍ 

 

7. DUBNA - 9.DUBNA 1989 

Družiny se scházejí odděleně na předem určených místech a otevírají 

obálky s úkoly. Během jejich plnění se přesunují 

do Drozdova. Po cestě sledují čísla na batozích 

jiných owačirů. V Drozdově jsme se ubytovali 

v místním JZD, kde pracuje šaman Tokeito. Druhý 

den ráno vyrážíme pod vedením Šimpanze na 

Drozdovskou pilu a pak pokračujeme až do Horních 

Studének, kde na pevnosti La Rochel svádíme 

velkou bitvu. Tuto pevnost dostavěli bojovníci 

kmene Pstruhů v roce 1980-81. Po návštěvě louky 

u srubu Mravence se vracíme do Drozdova. 

Večer pak hrajeme velkou námořní butvu. Ráno vyhlašujeme 

Javorovou nažku-bodování jednotlivů 

Na jaře tohoto roku se v našem indiánském kmeni 

Shawnee formuje další skupinka starších bojovníků. 

Jsou to hoši  Kecal a Tony, kteří se k nám přicházejí 

hlavně díky lakrosové lize, kde se pravidelně 

setkáváme a oba jsou z nedalekého Postřelmova. Tuto 

dvojici doplňuje Kendy jeden ze zakladatelů 

tábornického oddílu Poutníci Zábřeh. 

 

22. dubna - KULIČKIÁDA 

Sraz máme na Valové. Je nás pěkná kupa a to 30!!! Mezi 

starší patřili Kendy, Kecal, Bobo, Hurikán a vedení 

kmene. Za hudební školou vrtáme důlky a pouštíme se 

do boje. Nejlépe se vedlo rodu Manato – Hadi a 

v jednotlivcích pak  Sýčkovi. Potom se přesunujeme na 

IV. ZDŠ , kde hrajeme vlajky. 

29. dubna - Oddílovka 

Původně máme vyrazit na lesní brigádu a pro kmen si 

vydělat peníze na týpí, ale špatné počasí nám 

komplikuje program. Nakonec nedojelo auto a tak 

vedení nasazuje náhradní program. Každý z hochů má 

za úkol do večera sepsat povídku nebo pohádku, 

vybarvit si složky na oddílový časopis a napsat 



oddílovou píseň morseovkou. S tím vším pak po splnění k náčelníkovi 

Mičkinikwovi domů k posouzení a ohodnocení. Akce je úspěšná, jako 

první přichází již v 13.11 Úhoř, jako poslední se dostavuje Kamzík se 

svoji sestrou ve 22:45. 

Javorový list- bodování družin vyhrávají Mývalové ve složení 

Káně, Sýček, Vuk, Ledňáček, Gepard, Azbest, Zajíc, Kondor. 

V Javorové nažce se vede Havranovi a třetí místo získává  

Agitan! 

Pro BK – Mičkinikwa 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Víkendovka / 83. Sněm 
25 – 27. 3. 2011  

 Tento článek je pouze o samotné 

akci, samotný průběh sněmu píše jinde 

Mičkinikwa. Sešli jsem se na vlakovém 

nádraží již v pátek v 16:40. Z vedení 

Ohiyesa, Mičkinikwa a Lišák. 

Z členstva Top, Holub, Javor, Dan, Bob, 

Patrik, Vojta a cestou do vlaku přisedl 

Jožo. Cesta byla celkem normální, teda 

až na poměrně slušné vtipkování, atd. 

Po příjezdu do Tatenice jsme vysedli a 

zahájili akci. Cesta před námi měla asi 4Km, tedy nic moc. Po cestě 

jsem hráli celkem záludnou hru "Na skunka", kdy se někdo snaží 

nepozorovaně 

umístit kolíček svému kamarádovi někam na oblečení aniž by si toho 

dotyčný všiml. Cesta ubíhala celkem pěkně, počasí bylo pěkné a není 

nad to si vyrazit do přírody. 

K chatě na Kopretinovou louku jsme dorazili již se setměním, takže 

příliš světla nebylo. Nastal čas se navečeřet a mezitím Mičkinikwa 

rozdělal v krbu oheň aby bylo pěkné teplo. 



Po večeři se Mičkinikwa s Lišákem vydal na obhlídku na večerní hru a 

kluci si mezitím připravovali otázky co by je zajímali ohledně historie 

kmene. Na všechny otázky pak Mičkinikwa odpovídal po svém návratu 

až na jednu! A tou je jeho přezdívka, kterou měl před svým Lesním 

jménem! Asi to bude něco jako: kocourek, štěňátko, nebo tak něco, 

když to nechtěl prozradit :) Následovala noční hra, při níž bylo úkolem 

se nepozorovaně dostat ke dvou alienům a od nich získat vzorek DNA. 

Ale v tom jim bránil predátor. Myslím že to byla hra skutku akční, i díky 

terénu v jakém se hrálo. Ale nejvíce mě zaskočil Bobr, který ležel 

kousek před predátorem mezi kořeny smrku a já jej vůbec neviděl! :) 

Po skončení hry se šlo na chatu a po chvilce volné zábavy se šlo spát. 

Což všichni pochopili velmi rychle. Chválím! :) 

Ráno budíček (pro někoho již dříve, viď Jóžo ;) ) a ranní 

rozcvička do půl těla.  Na rozcvičce se ukázalo že jen pár lidí umí 

skákat přes kozu. :) Snídaně byla v režii každého zvlášť, ale čaj jsem 

uvařili hromadně, ať je něco teplého do žaludku. Prvním bodem 

sobotního programu byla pomalá příprava na sněm a listováním 

zápisníkem Orlích per, co by se dalo ještě nyní narychlo splnit.  

Mezitím přijel Tatyopah a spolu s Lišákem se vydal připravit s 

Mičkinikwovu terénní hru, neboli závod dvojic. 

V lese byli poměrně dlouho a po svém návratu se mohla první dvojice 

vydat na trať. Kde je čekalo okolo 30 různých otázek z mnoha oblastí a 

samozřejmě i celkem dlouhá trať. 

Postupně odbíhali všechny dvojice a průměrný čas na trati pro každou 

byl něco přes jednu hodinu. Jakmile se všichni vrátili, byla chvilka 

klidu, po níž se šlo zahrát pár her, jako "Na upíra", "Bomba" a obíhání 

si vybraného člověka. Následovalo nahlášení Orlích per k udělení na 

večerní sněm a do sněmu již jen jedna menší bojovka v lese, kde se 

rozdělili bojovníci na dva týmy a postavili si ze smrkových větví 

pevnost, kterou se následně snažili ubránit. Po této akční hře se již 

program zklidnil a každý se pomalu chystal na sněm. Ale musím říci, že 

potichu umí zůstat zatím málokdo :( 

A začal sněm....  viz. jinde. 

Po skončení sněmu se každý vydal do svého pelechu a zhruba po 

hodině následovala večerka. Ráno jsme vstali o hodinu dříve  

(špatné pochopení kam se vlastně posouvá čas :) )  

Rozcvička byla velice decentní, neboť nás čekal úklid klubovny.  

Úklid s balením osobních věcí trval asi dvě hodiny, po nichž jsme ještě 

zlikvidovali ze včerejší hry obě pevnosti a pak jsem si to 



vyrazili směr Tatenice a vlaková 

zastávka. Cestou jsme hráli na 

zakázané slova "ano, ne, jo" A co mě 

potěšilo, že jsem nebyl první kdo 

přišel o všechny životy ( díky Bobře! 

:) ) 

Ale nejvíce lístečků se podařilo 

ukořistit Javorovi, Danovi a Topovi. 

Ale taky jsem je skoro za celou dobu 

neslyšeli pořádně promluvit :)  

Na zastávce jsme museli počkat celkem dlouho, neboť jsme přišli o 

dost dříve. Za zmínku určitě stojí pouštění pneumatik z kopce, jo jo, 

létali celkem daleko :) 

Chvíli před příjezdem vlaku jsme ukončili naši akci a odjeli na 

smluveném čase do Zábřeha.  

Zde jsme se také rozloučili a odešli domů. 

 
Ohiyesa 

 

 

 

 

 

 

 

83.SNĚM KMENE SHAWNEE 
 

 

Ve srubu bylo už šero a šaman 

Mičkinikwa začal bubnovat. Tentokrát 

se nás sešlo na sněmu foglarovsky 
TŘNÁCT . Jmenovitě tedy náčelník 

Ohiyesa, degandawida Mičkinikwa, 

wagamed Wyoming, Sachem Tateyopah , Sachem Stopař a Sagamor 

Lišák. Z mladších bojovníků byli přítomni Top, Dan, 

Javor, Patrik, Jožo, Bobr, Vojta a Holub. I přes tento 

malý počet se sněm od samého začátku vyvíjel velmi 

slibně. Krásná atmosféra srubu, která byla doplněna 

plápolajícím ohněm, který zažehl ohnivec Sagamor 

Lišák a potvrdil, tak svoji funkci kmenového ohnivce. 



Sněm řídil Sachem wagamed kmene Wyoming a 

postupně dal slovo všem důležitým funkcím kmene. 

Škoda jen, že se nepodařilo získat více informací 

z mladších zástupců a tak jsme byli odkázáni na 

stručné informace Topa a Dana. Snad jednou bude zase 

lépe a kluci naváží na brilantní zpěvy Šmodrcha, 

Gedžitky či Netopýra, které zaznívaly na předešlých 

sněmech.  

Zpěvy náčelníka a šamana kmene přinesly zhodnocení 

a ukázaly nelehké období pro kmen. Náčelník Ohiyesa  plánuje vedení 

rodu Sov v Leštině, ale k tomu bude třeba nejprve mládež v Leštině 

zaujmout a pak následovně i udržet pro další pokračování našeho 

kmene. 

Boj o skalpy se odehrával pod vedením Sachema 

Wyominga, která jako vždy přinesl zajímavé 

soutěže a otázky. V tomto litém boji se nejlépe 

vedlo skupině pod vedením Topa, která získala 

hned tři skalpy a oprávněně si hoši mohli odnést do 

svého Zápisníku krásné pamětní lístečky skalpů a 

Agitanova roucha. Zajímavý byl především souboj 

svíček, kdy jsme se i nasmáli a Wyoming dostával 

kolaps. 

Boj o Muže sněmu, který naposledy vyhrál Vanata  

javor se tentokrát štěstí obrátilo na velmi zkušeného bojovníka 

Horského lva Stopaře, který se do finále dostal se sachemem 

Tateyopahem. 

Udílení OP proběhlo jako vždy slavnostně a bylo udělováno všem až na 

Stopaře. Nejvíce OP si dokázal na tento sněm splnit Vanata Javor a to 

dokonce 10 a přehoupl se přes hranici 40 OP. 

Velmi kladně potěšil Vojta, který získal 7 OP, ale nutno pochválit 

všechny, kteří se stále drží na stezce plnění OP. 

Mistrovství Tříletá služba bylo přiznáno Topovi, který si tímto připsal 

důležitou podmínku a byl pasován na dalšího šlechtice lesní moudrosti 

s titulem SAGAMOR. 

Sněm jsme zakončili Gilwelským kruhem a přáním ať je kmen příště 

silnější. 

Pro BK sepsal šaman Mičkinikwa 



TABULKA ORLÍCH PER KMENE SHAWNEE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 1. Sachem Mičkinikwa      237 OP – klan Modrá želva 

                     2.Sachem  Wyoming         136 OP – klan  Jeleni 

                    3. Sachem  Tahoanah         132 OP -  klan Modrá želva 

                    4. Sachem Tateyopah         122 OP -  klan Modrá želva 

                    5. Sachem  Ohiyesa              81 OP – Klan Jeleni 

                    6. Sachem Ajagu                  80 OP -  klan Modrá želva 

                    7. Sachem  Stopař                 75 OP -  klan Horského lva 

                    8. Sachem Wablautanaga      73 OP – klan Modrá želva 

                    9. Sagamor Drak                   99 OP – klan Horského lva 

                  10. Sagamor  Netopýr             91 OP -  klan Manato 

                  11. Sagamor  Lišák                 83  OP – klan Jeleni 

                  12. Sagamor  Top                   46 OP    

                  13. Ranger Betty                     36 OP   

                  14.  Gaosed Dejmal                 66 OP  - klan Jeleni 

                  15.  Gaosed Ječmínek             66 OP  - klan  Manato 

                  16.  Gaosed Šmodrch             38 OP  - klan   Manato 

                  17.  Vanata   Javor                  42 OP  

                  18.  Vanata   Dan                    36 OP 

                  19.   Vanata  Jožo                   18 OP  

                 20.   Vanata   Holub                17  OP 

                 21.   Vanata   Klouzal              11  OP 

                 22.   boj. Waope                      43 OP  - klan Horského lva 

                 23.   boj. Vojta                         13 OP 

                 24.   boj. Patrik                        13 OP 

                 25.   boj.  Bobr                         11 OP 

                 26.   boj.  Skokan                      8  OP 

                 27.   boj.  Drápal                       5 OP  

                  Pro  BK  šaman Mičkinikwa 



Exkluzivní rozhovor s Holubem! 
 

Dnešní rozhovor je s velice exkluzivní osobou, 

s Holubem!!! Rozhovor mi byl poskytnut na vlakové 

zastávce a já Holubovi za jeho volný čas děkuji ;) 

 

Jméno: 

Lukáš 

Máš v profilu facebooku mezi přáteli více kluků 

či holek:  

Kluků. (Holub neví o čem je řeč ) 

Kdy jsi se narodil:  

15. 3. 2001 

Co se ti líbí na schůzkách za program:  

Hu-tu-tu. (Celkem na Holuba sedí, je to akční hra.) 

Kdy myslíš že se staneš Gaosedem?:  

Na táboře. Chci v hodnostech postoupit jen na táborech. 

Co máš rád za jídlo?  

Kuře, bramborový salát, norský salát. 

A co ti nejvíce chutnalo na táboře?  
Pudink, ale jinak nic. (Po táboře je mu vždy jeden měsíc zle. Nejraději 

má jídlo od maminky.) 

Byl jsi v poslední době v kině? A na čem?  

Harry Potter. (Jako téměř každý, i on se při scéně s hadem lekl.) 

Co říkáš na svoji přezdívku?   

Líbí se mi, ale občas se mi někdo posmívá „vrků-vrků“. 

Kdo si myslíš že vyhraje celoroční bodování?  
Prý Top, zase.  

Kam by jsi se chtěl s oddílem podívat na výpravu?   

Znovu na Sokolku, tam se mi líbilo a pak taky na bazén do Olomouce. 

Kde by jsi chtěl být na táboře s oddílem?  

Někde v Polsku. 

Chtěl by jsi být náčelníkem oddílu?  

Nee, náčelník musí pořád něco dělat. Já jsem líný. 

Koukáš po holkách? A jaké se ti líbí?  

Nekoukám. 

Práskneš něco na Topa?   

Když maminka odjede do obchodu, tak mě Top zamkne na záchod a 

hraje na počítači. A jak se vrací, tak mě pustí ven. 

 



KMENOVÁ AKCE S RADOU ORLÍCH PER 
 

V sobotu 12. března jsme se na klubovně sešli 

v docela slušném počtu. Z vedení kmene zde byl 

Degandawída Mičkinikwa a wagamed Wyoming. 

Hlavním programem bylo dát mladším členům kmene 

možnost si splnit nějaké to orlí pero, 

protože 83. sněm se kvapně blížil. 

Hlavním programem bylo OP - 

rozdělat oheň bez zápalek- křesáním 

Mičkinikwa zajistil vše potřebné a  tak se 

Patrik, Dan, Top, Holub, Vojta, Jožo a další mohli 

pustit do plnění tohoto málo plněného OP. Ani 
Wyoming ho zatím neměl a tak se těšil, že si jej splní  

Takže ještě uvedu pár zajímavostí: 

Kamínek- nejčastěji se používá ostrý pazourek, v nouti lze použít i 

křemen nebo jiný minerál. Pazourek, který se křesáním otupí, vydává 

při křesání méně jisker. Lze jej však naostřit postupným olamováním 

otupeného ostří. I my jsme měli problém někdy dostat i menší jiskru, 

ale vše se nakonec povedlo. 

Ocílka- další potřebnou věcí ke křesání je ocílka. Ocílky 

znali již naši předkové a nalézají se v archeologických 

nalezištích jako součást pohřební výbavy. Pokud si chceme 

vyrobit ocílku sami, jde to snadno ze starého vysloužilého 

pilníku. Je třeba jej rozžhavit a vykovat do tvaru hranaté 

tyčky, ale myslím, že bude lepší se tady moc 

nerozepisovat a zájemcům vše popíši osobně  

Práchno – látka, kterou necháme 

v plechovce v ohni zuhelnatit- pozor 

nesmí tam jít vzduch. A právě 

plechovky jsme hledali v naší dílně a 

pak z kusů látky jsme si každý sám 

vyráběli práchno. A pak to začalo. 

První, takzvaně na ukázku oheň 

rozdělal Mičkinikwa a tím bylo jasně 

dáno, že to jde a šaman si nic 

nevymyslel. 

A věřte bylo to někdy tak jednoduché, ale někteří se 

pěkně nadřeli a už kolikrát nemohli únavou, ale nakonec 

se povedlo. Jen Bobr byl ve svém snažení neúspěšný a 



dobře míněné rady wagameda Wyominga vyšly naprázdno. 

Ti, kteří měli zájem tak se vrhli ještě na znalost kmenového wampumu 

či prokazovali znalost létajících dravců – sov.  

Nakonec jsme odcházeli všichni spokojeni a těšili se na blížící se sněm. 

Pro BK šaman Mičkinikwa 

 

Páteční schůzky po půl roce 
 

Byl jsem osloven abych do tohoto čísla 

shrnul naše páteční schůzky. Do minulého 

roku jsme měli vždy schůzky v průběhu roku 

a vedl je rádce družiny, který také vytvářel 

program.  

Letos je tomu jinak, neboť je nás méně. 

Samozřejmě že jsem si všiml i poměrně 

zajímavých věcí, které společné schůzky 

přináší. 

Tím je to, že se mezi sebou všichni lépe 

poznají a vytvoří se jakási parta kamarádů, 

kteří se neznají jen v oddíle ale i mimo něj. 

Program jsem vedl já a Mičkinikwa, s občasnou pomocí Betty a 

Šmodrcha a myslím, že byl a i stále je zajímavý a určitě pestrý.  

Samotné schůzky jsou pak, abych pravdu 

řekl, živelné, neboť někteří z bojovníků jsou 

velice akční, až je to někdy příliš.  

A také někdy znalost tábornictví a všeho 

okolo není příliš dobrá, jakmile začne být 

pěkně a teplo, začneme chodit více ven a 

program se zaměří na naše schopnosti 

porozumět s přírodou a jak se v ní chovat. 

Ale musím zase uznat, že mnoha 

bojovníkům se podařilo rozdělat oheň 

ocílkou, což není známka nějakého 

zelenáče!  

Za chvíli nás čeká letní tábor a my se na 

něj také pomalu začneme připravovat, ať 

má každý pěknou postel, lakrosku, 

shinniovku a další různé užitečné věci již dopředu připravené. 

 

Ohiyesa 



Kočičky! Kočičky! Kočičky! 
 

 

Pro toto číslo Březové kůry jsem si vzpomněl na kdysi oblíbené 

kočičky, které nás kdysi oslovili při návštěvách brněnských kluboven. 

A vy se jimi můžete kochat dnes… 

 

Která kočička nepapala Whiskas? 

 

Která kočička se narodila v Černobylu? 

 

 

 

 

Na kterou kočičku spadla žehlička? 



Bodové menu na Únor 

1. Ječmenova detektivka – za vyřešní Ječmenovy detektivky si přilepšíte 10-

ti body! 

2. Kmenová umístění – zjisti výsledky z různých soutěží kterých se náš kmen 

či nějaká naše družina (ne jednotlivci) účastnila, za každé umístění jsou 3 

body.  

3. Napiš co nejvíce českých pohoří, vrchovin, pahorkatin atd.  Za každou je 1 

bod. 

4. Hádanka – kdo nalezne řešení následujícího příkladu: 

Do hotelu přišli tři lordi. V recepci si řekli za jeden pokoj 10 liber, které každý z 
gentlemanů zaplatil - dohromady 30 liber. 
Když měl poslíček odnést pánům zavazadla, přispěchal ředitel hotelu, že měli 
hosté zaplatit jen 25 liber. Dal tedy poslíčkovi pět liber, ať je lordům vrátí. 
Poslíček nevěděl, jak rozdělit 5 liber mezi tři osoby, tak dal každému po libře a dvě 
si nechal. 
Každý tedy zaplatil 9 liber (deset původně, jednu dostal zpět). 3x9=27. Dvě libry si 
nechal poslíček. 27+2=29. Kam zmizela jedna libra? 

 

ten si přilepší 15-ti body! 

 

Ječmen 



Prípad z dovolené 

Strážmistr Petráně se právě vrátil od moře a vyprávěl svému nadřízenému - 
inspektoru Kopřivovi, jaký případ se stal na jeho dovolené. 
"Šéfe, představte si: dva mladíci si vyjeli na lodi na volné moře. Rozhodli se, že 
budou z lodi skákat do vody. Ten jeden se rozběhl, ale zamotalo se mu lodní lano 
kolem nohy a tak přeletěl palubu a za tu nohu zůstal viset. Ten jeho kamarád 
říkal, že prý visel tak, že měl hlavu jen taktak nad vodou. Když mu tenhle druhý 
kamarád šel pomoct, tak uklouzl po mokré palubě, upadl a omdlel. Mezitím, co 
byl omdlelej, tak přišel příliv," tady strážmistr Petráně poklesl hlasem a snad že 
nic inspektor Kopřiva neříkal, tak ještě dodal: "Zvedla se voda." 
"Petráně, já samozřejmě vím, co je to příliv. Proboha, tak hloupej zase nejsem," 
loupl po strážmistrovi očima Kopřiva. 
Strážmistra to nijak nevyvedlo z míry a klidně pokračoval: "Takže potom, co se 
ten omdlelej probral, tak ten první mladík, co visel za tu nohu z lodi už měl kvůli 
tomu přílivu hlavu pod vodou. Prostě se utopil," skončil své vyprávění strážmistr 
Petráně. 
"Doufám, že toho druhého zatkli pro vraždu?" vyzvídal inspektor Kopřiva. 
"No, zatkli. Ale jak to můžete vědět, šéfe?" divil se strážmistr. 
Jak to mohl inspektor vědět?  



 

 

 

 

Javorová nažka za měsíc Březen 
 

Přezdívka Kroj / věci Akce a další Docházka Celkem Umístění 

Top 44 111 100% 175 1 

Javor 45 105 100% 170 2 

Patrik 36 104 100% 160 3 

Bobr 27 98 100% 145 4 

Dan 30 75 80% 105 5 

Jožo 31 70 80% 101 6 

Vojta 26 70 80% 96 7 

Holub 25 70 80% 95 8 

Honza 18 63 60% 81 9 

Klouzal 10 56 40% 66 10 

Drápal 16 44 60% 60 11 

Skokan 12 40 40% 52 12 


